\ "A-Arenc "Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permirasuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor :Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare “| ndryshuar.
2 Kuadri k bel | aplikuar : dartet Ki te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2 : 49 )
3 Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstatuare (SKK 1,35 )
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdoruara per hartimin e PF:(SKK 1,37-69)
a) AArenc shpk , ka mbajtur ne llogarine e saj , aktivet , pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta .
b) Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprejen e aktivitetit te saj.
€) Kompensimin midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve
ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri
te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitefit .
€) Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij , Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zera materiale.
f) Besueshmeria per hartimin e pasqgyrave Financiare eshte e sigurar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhime:
Parimin e paragqitjes me besnikeri .
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
Parimin e p ise pa asnje infl te gellimshem.
Parimin e maturise pa optimizem te tepruar , pra nen e mbivlersim te gellimshem.
Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
Parimin e g ise per te mos ndry politikat e
h ise duke sigurar imin midis dy periudhave .

Parimi | k

A Il Politikat kontabél
Inventari fillimisht eshte matur me kosto .Per percaktimin e kostos se inventarit
eshte zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar.
Pas njohjes fillesatare drejtimi e ka vleresuar inventarin me me te voglen mes kostos dhe vieres
neto te realizueshme nuk kishte arsye qe inventari ti nenshtrohej zhvleresimit. 9SKK 4: 11,14,24)
Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto (SKK 5,11).Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli
| kostos duke | paragitur ne bialnc me kosto minus amortizimin e akumular .(SKK 5;21)
Paraja , kerkesat per tu arketuar , furnitoret dhe kreditoret e tjere jane vieresuar me vieren nominale
te shumes per tu arketuar ose te shumes per tu paguar meqgenese pagesat do te behen ne nje afat
te shkurter .
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTRA
Aktivet monetare
Euro All
1 Mjete monetare 100744

vii

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetii (Investime )
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Klient per mallra , produkte dhe sherbime
Debitore , Kreditore te tjere
Tatim mbi fitimin (jii. 1+iii. 2-iii.3)

Tatim fitimi | Rimbursueshem ne fillim te vitit
Tatim fitimi | parapaguar gjate vitit

Detyrimi per tatim fitimin sipas bilancit

Tvsh (iv.1+iv .2 +iv.3 -iv.4)

Te drejta e detyrime ndaj ortakave
Inventari

Lendet e para

Materiale ndihmese

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Te tiera

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktive biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jomateriale
Kapitali aksioner | papaguar
Aktive te tjera afatgjata

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Leke

Leke
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke

Nuk ka
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

0

103628199
0
506134

0

0

0
12716092
130910970
16850192
0

0
0
0

4508307
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Vi
vii
vii

P.B.lL4

P.B.L.5

P.B.Il

P.B.11.1
P.B.1Il.2
P.B.I.3
P.B.1l.4

P.B.lII

P.B.1I.1
P.B.1II.2
P.B.111.3
P.B.II.4
P.B.IIL.5
P.B.III.6
P.B.I.7
P.B.IIL8
P.B.IILY

PASIVET AFATSHKURTRA

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Overdraftet bankare

Huamarrjet afat shkurtra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq shendetsore
Detyrime tatimore

Te pagueshme

Detyrimet tatimore per Tvsh-ne

Tatimin mbi te Ardhurat Personale
Detyrimet tatimore per Renten Minerare
Te drejtat e detyrimeve ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Hua dhe detyrime te tjera

Parapagime te arketuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Detyrimet tatimore te shtyra

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )
Kapitali dhe rezervat

Kapitali | nenshkruar

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezervat e tjera

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera statutore

Fitimet e pashperndara

P.B.II.10 Fitimi | vitit financiar

Nuk ka
Leke

Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Nuk ka
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Nuk ka
Leke

O o oo

185939693
0

994718
35235
160000

0
12532716
0
0
0

0

0

4126583
16823029
0

0

0

0

100000

0

0

0
2631006
43983427
0

894231
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A.SH Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

»ASHA  Te ardhura te realizuara nga aktiviteti Leke 20169497

i Shitje e produktit te gatshem 0

ii Sherbime punime ndertimi Nuk ka 0

iil Qera Nuk ka 0

iv Transport per te tretet dhe te tiera Nuk ka 0

Te ardhura sipas Situates Informatike Tatimore eshte Nuk ka 0

Te ardhurat sipas bilancit Nuk ka 0

Diferenca Nuk ka 0

v Te ardhura nga transporti Leke 0

P.A.SH.2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit Leke 11657905

i Te ardhura nga interesat Nuk ka 0

Te ardhura nga kembimet valutore Nuk ka 0

ii Te ardhura nga demshperblimet Nuk ka 0

iii Te ardhura nga provizionet Nuk ka 0

P.A.SH.3 Ndryshim | gjendjes se produktit Nuk ka 0

Te ardhura nga shitja e aktiveve

P.A.SH.4 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme Leke -30556788

P.A.SH.5 Kostoja e shpenzimeve te personelit Nuk ka 0

Kostoja e pagave te punonjesve Leke -8679300

Kostoja e sigurimeve shogerore dhe shendetsore Leke -1462633

Vlera e mjetit te shitur Nuk ka 0

P.A.SH.6 Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Leke -224061

P.A.SH.7. Shpenzime te tjera shfrytezimi Leke -1909365

Mirembaitje dhe riparime Nuk ka 0

Sigurime Nuk ka 0

Shpenzime te tjera Nuk ka 0

Transferime udhetim e dieta Nuk ka 0

Shpenzime postare dhe telekom Nuk ka 0

Transport per blerje Nuk ka 0

Shpenzime per komisione bankare Nuk ka 0

Taksat dhe tarifa vendore Nuk ka 0

Taksat e rregjistrimit Nuk ka 0

Vlera kontabel per AAM nen 5000 leke Nuk ka 0

Gjoba Nuk ka 0

P.A.SH.8 Te ardhura te tjera Leke 423129

P.A.SH.9 Shpenzime financiare te tjera Leke -399213

P.A.SH.9.1 Shpenzime financiare , interesa, kembimet valutore Nuk ka 0

P.A.SH.10 Shpenzime te panjohura Leke 12032865

P.A.SH.11 Fitimi para tatimeve (humbja) Leke 1052036

P.A.SH.12 Shpenzimi | tatimit mbi fitimin Leke -157805

P.A.SH.13 Fitimi / Humbja e vitit Leke 894231

P.A.SH.14 Pershkrimi | elementeve Nuk ka 0
c Shénime té tiera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit , per te cilat behen rregullime , apo ngjarje te ndodhura

pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel
te meparshme nuk ka .Drejtimi ka hartuar pasqyrat finanaciare me supozimin se e ka sigurar mundesine per
vazhdimin e aktivitetit edhe me shume se per 12 muajt e ardhshem. ;

Hartuesi i Pasgyrave Financiare r Drejtimin e Njesise Ekonom
( ) Ardjan Rroji
P W |

V



Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

SHOQERIA A-Arenc shpk

J77319041J
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8[Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24[Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi___[Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  [Bar restorante
28[Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30(Sherbimi |Veprimtari televizive
31[Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi [Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOTALI (I+I+III+IV+V)

31827402

Te punesuar mesatarisht per vitin 2023

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 14

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali 15

Ardjan Rroji




Shogqeria A-Arenc shpk
NIPTI J77319041J

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2023

e Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2023 Shtesa Pakesime 31/12/2023
i
' 4
4-& 1 [Toka /Ndertime 3,882,630 3,882,630
2 |Makineri paisje, mjete transporti 17,810,281 17,810,281
3 |Kompjuterike /zyre 1,137,598 251,138 1,388,736
4
TOTALI 22,830,509 251,138 23,081,647
Amortizimi A.A.Materiale 2023
N Gjendje : Gjendje
sl Emertimi 01012023 | Shesa | Pakesime | 544010003
1 |Toka /ndertesa 2,654,634 2,654,634
2 |Makineri dhe paisje ,mjete transporti 15,241,007 184,404 15,425,411
r 3 |Kompjuterike /zyre 453,638 39,657 493,295
; 4
TOTALI 18,349,279 224,061 18,573,340
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2023
b Gjendje ’ Gjendje
e Emertimi 01012023 | Shtesa | Pakesime | 544012003
1 |Toka /Ndertime 1,227,996 1,227,996
2 |Makineri,paisje, mjete transporti 2,569,274 184,404 2,384,870
3 |Kompjuterike / zyre 683,960 251,138 39,657 895,441
4
5 TOTALI 4,481,230 251,138 224,061 4,508,307
Administratori

Ardjan Rroji
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